Página 1

Macapá – Amapá,
Tuesday, 4 de January de 2022

Ano II - edição nº 0002

.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 050/2021

Vinculado ao Processo Administrativo nº 2.00000.304/2020 – DPE/AP

Contrato nº 050/2021 – DPE-AP, como
contratante e a empresa TELEFONICA
BRASIL S.A como contratada.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  CONTRATO Nº 050/2021,  AQUISIÇÃO DE ACESSO (CHIPS)
COM  SERVIÇO  DE  ACESSO  A  INTERNET  COM  VELOCIDADE
ILIMITADA FRANQUIA MÍNIMA DE 20GBPS NAS BANDAS 2G/3G OU
4G COM FORNECIMENTO DE  DISPOSITIVO  DE ACESSO (MODEM)
PARA ATENDER A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ, COMO CONTRATANTE A EMPRESA TELEFONICA BRASIL S.A
COMO CONTRATADA, NA FORMA ABAIXO DECLARADA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n. º 11.762.144/0001-00, neste ato
representado  pelo  Exmo.  Sr.  Diogo  Brito  Grunho,  conforme  Decreto  n°
0388/2020,  brasileiro,  casado,  inscrito  no CPF sob o  n.  º788.263.652-53 e
portador  do  RG  n.  º328399-POLITEC/AP,  doravante  denominado
CONTRATANTE,  outro  lado  como  a  Empresa  TELEFONICA  BRASIL  S.A,
inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jurídicas  -  CNPJ  sob  o  nº
02.558.157/0001-62,  resolvem celebrar  o  presente  Contrato,  decorrente  do
Pregão por Sistema de Registro de Preços nº 01/2021 mediante as cláusulas
enunciadas.

OBJETO

Aquisição de acesso (chips) com serviço de acesso à internet com velocidade
ilimitada  franquia  mínima  de  20gbps  nas  bandas  2G/3G  ou  4G  com
fornecimento de dispositivo de acesso (modem), para atender a Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-08

Página 2

Macapá – Amapá,
Tuesday, 4 de January de 2022

Ano II - edição nº 0002

.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correrão:  Programa de Trabalho nº 1.03.122.0074.2021,  Ação:
2021  –  Manutenção  da  Gestão  Administrativa,  Fonte:  101,  Natureza  de
Despesa nº 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros.

Nota de Empenho: 2021NE00320.

Valor: R$ 904,95 (novecentos e quatro reais e noventa e cinco centavos).

A VIGÊNCIA

A  vigência  contratual  será  12  (doze)  meses,  com  início  em  22/11/2021  e
encerrando em 21/11/2022 podendo ser prorrogado por iguais períodos nos
termos da legislação vigente e a interesse da Administração.

DO FORO

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Contrato foi lavrado em duas
(duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes e por duas testemunhas.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 04 de janeiro de 2022.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E TELEFONICA

BRASIL S.A/EMPRESA CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-08

Página 3

Macapá – Amapá,
Tuesday, 4 de January de 2022

Ano II - edição nº 0002

.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº03, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

Designa  servidores  como  fiscais  do
contrato nº050/2021 com a empresa
TELEFONICA BRASIL S.A do Processo
Administrativo nº2.00000.304/2021 -
DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores, Elicarlos de Oliveira Araújo,  chefe de
Arquivo da DPE/AP e/ou, Silvia de Oliveira dos Santos, responsável técnico
nível I – Unidade de Manutenção e Suporte/DPE-AP, para atuar como fiscais do
contrato nº050/2021 do Processo nº 2.00000.304/2021 – DPE-AP, da empresa
TELEFÔNICA S.A,  que  trata  da  Aquisição  de  acesso  (chips)  com serviço  de
acesso à internet  com velocidade ilimitada franquia  mínima de 20gbps nas
bandas 2G/3G ou 4G com fornecimento de dispositivo  de acesso (modem),
para  atender  a  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  com vigência  de
22/11/202 à 21/11/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 04 de janeiro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-08

		2022-01-04T12:11:39-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-04T12:12:09-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-04T12:12:22-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253